

آر یونیسف

با تداوم ممانعت اسرائیل از ورودو کمک های بشردوستانه به غزه ،یک میلیون کودک در غزه در خطر مرگ قرار دارند

مدیر منطقه ای یونیسف خطاب به اسرائیلی ها: به یک میلیون کودک در غزه رحم کنید



اراضیه زرگری | توصیف وضعیت مردم پی به پای غزه دیگردر کلمات نمی گنجد؛ واژه ها هم در انعکاس جهنمی که اسرائیلی ها برای غریزنظامیان غزه ساخته اند، کم می آوردند. تصور کنید تمام زیرساخت ها، شغل ها و اقلام حیاتی زندگی در باریکه غزه در طول حدود یک سال و نیم بمباران بی امان رژیم صهیونیستی از بین رفته است و بازماندگان این جنگ که همه آنها از شهر و خانه خود آواره شده اند، بدون کمک های بشردوستانه در خطر جدی مرگ در قحطی قرار دارند؛ در این شرایط اسفناک، از ۲ مارس ۲۰۲۵، اسرائیلی ها اجازه ورود هیچ کمکی را به نوار غزه نداده اندو عملامیليون هافلسطینی آواره در این خطه جنگ زده، در شکنجه گاه به سر می برند و نمی دانند اگر از بمباران ها جان سالم به در ببرند، آیا از گرسنگی زنده می مانند یا نه. یونیسف در بیانیه ای که روز شنبه منتشر شد، نوشت محاصره کمک های بشردوستانه، عواقب وحشتناکی برای یک میلیون کودک در نوار غزه دارد.

بر اساس این بیانیه بیش از یک میلیون کودک در نوار غزه بیشتر از یک ماه از کمک های حیاتی محروم بوده اند این در حالی است که همچنان از ورود کمک ها جلوگیری می شود. قوانین بین المللی بشردوستانه در غزه نقض می شود و این روند پیامدهای بسیار بدی برای کودکان دارد.

بیانیه یونیسف تاکید دارد این دوره، طولانی ترین دوره منع ورود کمک ها از زمان شروع جنگ است که منجر به کمبود شدید غذا، آب سالم، سرپناه وتجهیزات پزشکی شده است. بدون این موارد ضروری، سوء تغذیه، بیماری ها و سایر شرایط قابل پیشگیری احتمالاً افزایش می یابد و منجر به افزایش مرگ ومیر کودکان می شود. ادوارد بیگ بدر، مدیر منطقه ای یونیسف در خاورمیانه و شمال آفریقا گفت: «یونیسف هزاران بسته کمکی در انتظار ورود به نوار غزه دارد. این کمک ها مربوط به نجات جان انسان ها هستند؛ اما به جای نجات جان ها، در انبار مانده و باید فوراً اجازه ورود به آنها داده شود. این یک انتخاب یا فعالیت داوطلبانه نیست؛ این یک تعهد و ضرورت تحت قوانین بین المللی است.»

بر همین اساس کودکانی که در غزه تحت درمان سوء تغذیه قرار داشته اند، در معرض خطر جدی مرگ قرار دارند. بیست و یک مرکز درمانی - ۱۵ درصد از کل مراکز سرپایی - از ۱۸ مارس ۲۰۲۵ به دلیل دستور جابجایی یا بمباران بسته شده است. ۳۵۰ کودکی که زنده ماندن آنها به این مراکز وابسته بود، اکنون با بدتر شدن مسئله سوء تغذیه مواجه هستند که به سادگی می تواند تهدیدکننده زندگی آنها باشد.

در بیانیه یونیسف هشدار داده شده که غذای رایگان برای نوزادان - به منظور رشد در زمانی که ذخایر غذاکم است - در مرکز و جنوب غزه تمام شده است و چیزی که باقی مانده فقط شیر خشک آماده برای استفاده نوزاد است که در بهترین حالا برای یک ماه ۴۰۰ قابل استفاده است. یونیسف تخمین می زند که نزدیک به ۱۰ هزار نوزاد زیر شش ماه به تغذیه تکمیلی نیاز دارند، بنابراین بدون آزادسازی کمک ها، خانواده ها ممکن است مجبور شوند از جایگزین های مخلوط با آب غیربهداشتی برای تغذیه نوزادان استفاده کنند. علاوه بر خدمات تغذیه، یونیسف مجبور شده است سلامت روان و حمایت های روانی اجتماعی، آموزش مین زدایی و مدیریت پرونده های حفاظت از کودکان را به دلیل خصومت های مداوم و آوارگی گسترده محدود یا قطع کند.

بر اساس این گزارش در طول آتش بس، یونیسف تعمیر چاه های حیاتی وسیستم انتقال آب را برای افزایش دسترسی به آب آشامیدنی سالم آغاز کرد. با این حال با فروپاشی آتش بس، بسیاری از آنها تعمیر نشده باقی مانده یا در خطر آسیب بیشتر هستند. در شمال این باریکه، خانواده ها اکنون کاملاً به رسیدن آب متکی هستند. در مناطق مرکزی و جنوبی، قطع برق کارخانه آب شیرین کن جنوبی تولید آب را ۸۵ درصد کاهش داده و خط لوله اصلی آب آسیب دیده است و برای تعمیر نمی توان به آن دسترسی پیدا کرد. دسترسی به آب آشامیدنی برای ۱ میلیون نفر، از جمله ۴۰۰ هزار کودک، از ۱۶ لیتر برای هر نفر در روز به تنها ۶ لیتر کاهش یافته است. اگر در هفته های آتی سوخت تمام شود، این میزان می تواند به کمتر از ۴ لیتر برسد و خانواده ها را مجبور به استفاده از آب ناسالم کند. استفاده از آب ناسالم بدون شک می تواند خطر شیوع بیماری را به ویژه در بین کودکان افزایش دهد. این محاصره همچنین یونیسف را از ارائه کمک های حمایتی فراگیر برای ۱۰۰۰ کودک دارای معلولیت منع کرده است.

بیگ بدر گفت: «به خاطر بیش از یک میلیون کودک در نوار غزه، ما از مقامات رژیم اسرائیل می خواهیم که حداقل نیازهای اساسی مردم را مطابق با تعهدات قوانین بین المللی بشردوستانه برآورده کنند.» این شامل مسئولیت قانونی آنها برای اطمینان از تأمین غذا، پزشکی و سایر لوازم ضروری برای خانواده ها می شود. با وجود شرایط بسیار چالش برانگیز، یونیسف و شرکای آن حضوری حیاتی دارند و خدماتی مانند از سرگیری خدمات مراقبت های بهداشتی نوزادان در شمال ارائه می کنند و ۲۱ دستگاه تنفسی برای نجات جان ۱۵۰ نوزاد ارائه می دهند. افزایش دسترسی صدها هزار نفر به آب آشامیدنی؛ رسیدگی به سوء تغذیه، با بیش از ۷۸۰۰ کودک زیر ۲ سال با غذای تکمیلی آماده (RUCF) و بیش از ۳۳۵۰۰ مورد غربالگری برای سوء تغذیه حاد؛ جلوگیری از جدایی خانواده با بیش از ۳۰۰ کودک که پس از جدا شدن با دستورات جابجایی واعتصابات شدید به والدین خود می پیوندند.

یونیسف همچنین خواستار بازگشت آتش بس در غزه شده و تاکید کرده است کمک های بشردوستانه و کالاهای تجاری باید اجازه ورود و حرکت آزادانه در سراسر نوار غزه را داشته باشند. کودکان بیمار و آسیب دیده باید برای مراقبت های پزشکی این منطقه خارج شوند و غیرنظامیان، از جمله کودکان و کارکنان بشردوستانه و اندک زیرساخت های ضروری باقی مانده باید محافظت شود. این سازمان بشردوستانه همچنین از کنشورهای دارای نفوذ درخواست کرده تا از اهرم های خود برای توقف درگیری و اطمینان از احترام به قوانین بین المللی، از جمله حمایت از کودکان آسیب دیده از درگیری های مسلحانه استفاده کنند.

آر یونیسف

جفری نایس، وکیل ارشد حقوق بشر بریتانیا؛ بسیار سخت است که باور کنیم کسانی که در قتل عام پزشکان وامدادگران فلسطینی دست داشتند عناصر سرکش ارتش اسرائیل هستند. پس آنچه انجام می شود مطابق با رویه پذیرفته شده در ارتش اسرائیل است. بدون توجیه، این یک جنایت جنگی بسیار جدی است.»

ارژشمنداست.»



وکیل ارشد حقوق بشر بریتانیا در گفت وگو با الجزیره

کشتار امدادگران به دست اسرائیل قطعاً جنایت جنگی است

خود دست بردارند؟ اگر اسرائیلی ها همچنان مصون از مجازات بمانند، به جنایات جنگی و کشتارهای بیشتر علیه فلسطینیان ادامه می دهند. ما نگران بدتر شدن وضعیت در آینده هستیم، چراکه تعداد بیشتری از امدادگران، آمبولانس ها و خدمه دفاع مدنی هدف قرار می گیرند. این بدان معنی است که امدادگران نمی توانند وظایف خود را انجام دهند. امیدواریم که جامعه بین المللی، سازمان های حقوق بشر و سایر ارگان های قانونی اقدامات قاطعانه ای علیه نیروهای اسرائیلی و عاملان این جنایت اتخاذ کنند. باید حفاظت لازم از امدادگران انجام شود. این جلیقه ای که من می پوشم قرار است از من محافظت کند که تحت قوانین و معاهدات بین المللی بشردوستانه ارژمنداست.»

می توانند بولدوزرها و حفران را بر سرستند، افرادی که اطلاعات روابط عمومی را ارسال می کنند که معلوم شد نادرست است، باور اینکه این کار عناصر سرکش است بسیار سخت است. پس آنچه انجام می شود مطابق با رویه پذیرفته شده در ارتش اسرائیل است. بدون توجیه، این یک جنایت جنگی بسیار جدی است.»

همچنین «محمود بسال» سخنگوی سازمان دفاع مدنی غزه به الجزیره گفت:

«پیامدهای جنگ برای جمعیت هلال احمر فلسطین، نیروهای امدادی و تیم های دفاع مدنی بسیار سهمگین است. آیا جامعه بین المللی مایل است امدادگران از انجام ماموریت بشردوستانه

پزشکان مشکوک بودند در تضاد است، چراکه آنها نشان هلال احمر داشتند، بر تن سرنشینان لباس های شب نما بود و چراغ های اضطراری به وضوح قابل مشاهده بود. اکنون درخواست هایی برای بررسی این حمله به عنوان جنایت جنگی وجود دارد. جفری نایس، وکیل ارشد حقوق بشر بریتانیا و دادستان ارشد در محاکمه اسلوپودان میلو شویچ، رئیس جمهوری اسبق صربستان معروف به قصاب بالکان، در سال ۲۰۰۲ از جامعه بین المللی خواسته است تا فشار بیشتری بر اسرائیل وارد کند تا نقش خود را در قتل ۱۵ پزشک فلسطینی در غزه توضیح دهد. او به الجزیره گفت: «بسیار سخت است که باور کنیم کسانی که در قتل عام پزشکان وامدادگران فلسطینی دست داشتند عناصر سرکش ارتش اسرائیل هستند. وقتی افرادی را دارا پد که

بیست و سوم مارس، سوم فروردین، بود که ۵ آمبولانس و یک خودرو آتش نشانی که برای کمک به مجروحان در غزه اعزام شده بودند و یک خودروی سازمان ملل در منطقه الحشاشین هنگام هجوم اسرائیل به شهر رفح هدف قرار گرفتند. ۱۵ جسد یکشنبه، ۱۰ فروردین، در صحنه ای دلخراش ور گوری جمعی پیدا شدند. اسرائیل مدعی شد آمبولانس هاشمشکوک بودند، ادعایی که نیویورک تایمز با انتشار ویدیویی از آخرین لحظات زندگی این امدادگران آن را بی اعتبار کرد. به گزارش الجزیره، محکومیت های بین المللی پس از انتشار ویدیویی از حمله اسرائیل که منجر به جان باختن ۱۵ پزشک و امدادگر فلسطینی شد، ادامه دارد. این ویدیو با روایت اسرائیل از واقعه که مدعی است خودروهای حامل امدادگران و



چهار داوطلب شجاع هلال احمر فلسطین که سه تن از آنان عضو یک خانواده اند، از کمک های نجات بخش، میان چالش های بزرگ جنگ اسرائیل علیه غزه می گویند

سخت ترین لحظه، شهادت داوطلبان حین خدمت است

📌 [**فرشته کیانی**] فداکاری صفت امدادگران است، اما وصف آنانکه داوطلبانه امدادگر می شوند، در بیان نمی گنجد، خاصه آنکه میان آتش و خون باشی و برای حق حیات خود در جدال با دشمن؛ دشمنی که حتی قوانین بین المللی و بشردوستانه را هم نمی شناسد و از گرفتن جان امدادگر و پزشک هم ابایی ندارد. و بگاه هلال احمر بریتانیا به تازگی در مطلبی با عنوان «تراژدی ها هر روز تکرار می شوند؛ واقعه زندگی در غزه» با «چهار داوطلب شجاع هلال احمر فلسطین» درباره ارائه کمک های نجات بخش، در میان چالش های بزرگ جنگ اسرائیل علیه غزه گفت وگو کرده که سه تن از آنها عضو یک خانواده هستند. در ادامه این گزارش را می خوانیم.

خانواده ای که به داوطلب بودن افتخار می کند

«یحیی عونى خطاب» در مرکز دیرالبلاخ جمعیت هلال احمر فلسطین (PRCS) به عنوان داوطلب کار می کند. او بیش از ۱۰ سال است که داوطلب هلال احمر فلسطین است. کمک به دیگران در خون اوست. والدینش هم تکنسین فوریت های پزشکی در هلال احمر هستند. عونى، پدر یحیی مدیر خدمات فوریت های پزشکی در خان یونس غزه بوده است. او ۳۴ سال به عنوان تکنسین فوریت های پزشکی (EMT) کار کرده است. عونى گفت: «کاری که خانواده ما انجام می دهد باعث افتخار است. این نه فقط وظیفه من که وظیفه خانواده ام نیز هست.»

از اکتبر ۲۰۲۳، کارکنان و داوطلبان جمعیت هلال احمر فلسطین، از جمله خانواده عونى، شبانه روز مشغول ارائه خدمات ضروری در بجنبوه فاجعه انسانی اشکارد در غزه هستند. بیش از ۵۰ هزار فلسطینی در جنگ اسرائیل علیه غزه جان باخته و ده ها هزار تن زخمی شده اند. در کنار این، رنج عمیق صدها هزار نفر است که خانواده، عزیزان، خانه و معیشت خود را از دست داده اند.

عونى ادامه داد: «مسئولیت سنگین کار و فجایعی که شاهد آن هستیم بر ما تأثیر می گذارد. هنگام خواب تنها فرصتی است که واقعا استراحت می کنیم، برای مدت کوتاهی از دنیا جدا می شویم و لحظه ای به بدن خود امکان بازیابی می دهیم. اما تراژدی ها هر روز تکرار می شوند.»

کار ما خطرناک و طاقت فرساست، اما همیشه انگیزه برای خدمت وجود دارد

به گفته «جاگان چاپاگان»، دبیرکل فدراسیون بین المللی صلیب سرخ و هلال احمر، شمار داوطلبان و کارکنان سازمان هلال احمر فلسطین که از آغاز جنگ تاکنون به شهادت رسیده اند، به ۳۰ نفر رسیده است. با وجود این، هلال احمر فلسطین تاکنون میلیون ها اقدام امدادی اضطراری، از جمله غذا و آب و خدمات فوریت های پزشکی و سایر حمایت های حیاتی را به فلسطینیان ارائه کرده و همچنان توقف ناپذیر است. طاهره، همسر عونى و مادر یحیی، از سال ۲۰۰۵ تکنسین فوریت های پزشکی در غزه بوده است. او گفت: «کار ما خطرناک و طاقت فرساست، اما همیشه انگیزه